

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12-03-2020 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಕರ್ವಾ ಉರಿನ ಕೊಳಗದ್ದೆ . ಅದು ಸಿದ್ಧಿವಿನಾಯಕ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ . ಆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಚಾವಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಪಡಿತರ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಪಡಿತರ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಶಾನಭೋಗರ ಕಚೇರಿ ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಮಗಳು ಹುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ನಾನು ಶಾನಭೋಗರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲ . ನನಗೆ ಮಗಳು ಹುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಹನುಮಂತ ಗೌಡ (ನನ್ನ ಗಂಡ) ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ . ನನ್ನ ಮದುವೆ ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಜೊತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಮದುವೆ ನೋಡಿದ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರೇಲ್ಲರೂ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಜೊತೆ ನಾನು ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಉಳಿದು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಉಳಿದು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನೀವು ಹನುಮಂತ ಗೌಡರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಗಣೇಶ ಹೆಗಡೆಯವರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ . ಬೆಳ್ಳಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬಾರರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಮನೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ಮನೆಯವರು ಯಾರೂ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಅವರ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಈ ರೀತಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಒಬ್ಬ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರನ್ನು ಸೂಚಿಸಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

ನನ್ನ ಮಗಳು ಸೇಮಾ (2 ನೇ ವಾದಿ) ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ . 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಜನ್ಮ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ . ವೆಂಕಟ್ರಮಣ ನಾರಾಯಣ ಹೆಗಡೆಯವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ . ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಗಣೇಶ ಭಟ್ಟ ರವರ ಪರಿಚಯ ಸಹ ನನಗೆ ಇದೆ . 2 ನೇ ವಾದಿ 3 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದಾಳೆ . ನನ್ನ ಗಂಡ ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಸತ್ತ ಇಸವಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಾಯುವ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ಮೊದಲೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಅಶ್ವಸ್ಥತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡಲು ಹೊರಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ದಾವಾ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ನೀವು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 25 ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಮೊತ್ತದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.