

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02-09-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಚ್. ಯು. ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 01 ರವರು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 15ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್. ವಿ. ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ವಕೀಲರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಕೂಡಾ ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ಕಾಸರಕೋಡಿನಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಈಗ 35 ವರ್ಷವಾಯಿತು. ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಕಾಸರಕೋಡಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಬೇರೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಅವರ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಳು. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಬುದ್ದಿಬರುವವರೆಗೂ ಬೇರೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾವನ ಮಗ ಇದ್ದು ಆತ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದ. ಆತ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರಿಗೆ 3-4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅವರು ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥನಾಗಿದ್ದು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾವನ ಮಗ 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದ. ನಾನು 1 ಅಥವಾ 2 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಗರ ಬೇರೊಳ್ಳಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಲಿತಿದ್ದೆ. ಅದು ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾಕೆ ಹೂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಪಾಲು ಸಿಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಪಾಲು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕೊಳಗದ್ದೆ ಖರ್ವಾದಲ್ಲಿ ಇವೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಬೇರೊಳ್ಳಿ 4-5 ಕಿ ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ನದಿಯಿಂದ ಹೋದರೆ ಹತ್ತಿರ ಆಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಎಲ್ಲವೂ ಬೇರೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಕೊಳಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅವರ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೇವಸ್ಥಾನ ಇತ್ತು. ಆ 2 ಬಾರಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಜೊತೆ ಒಂದು ಹೆಂಗಸು ವಾಸವಿದ್ದು, ಆಕೆಯ ಮದುವೆ ಆತನ ಜೊತೆ ಆಗಿತ್ತು ಇಲ್ಲವಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಜೊತೆ ಒಂದು ಮಗಳು ಕೂಡಾ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬುದ್ದಿಬಂದಾಗಿನಿಂದಲೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದ್ರಿ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕುರಿತು ನಾನಾಗಲಿ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಲಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಪಾಲು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವತ್ತು ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆಗ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೂಡಾ ಯಾವತ್ತೂ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನ ಜೊತೆ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ

ಒಬ್ಬಳೆ ಆತನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನಿಗೆ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಅಕ್ಕ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿಯವರ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದ್ರಿ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡರ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಅನೇಕ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಮನೆ, ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.