

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16-12-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹನುಮಂತ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಅವನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ನನಗೆ 25 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದುಅನಂತರ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 25 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಮಂಜು ಶಂಭು ಗೌಡ. ನಾನು ಹನುಮಂತ ಗೌಡರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಹನುಮಂತ ಗೌಡರ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು, ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಅನೇಕ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹನುಮಂತ ಗೌಡರವರ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನಾನು ಹನುಮಂತ ಗೌಡರ ಮನೆಗೆ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಮಗೂ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದು ನಮ್ಮನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಯಾರ ಯಾರದ್ದೋ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮೃತಪಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡನಿಗೆ ಆತನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರವೇ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಜೀವನಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹನುಮಂತ ಗೌಡನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವತ್ತಾದರೂ ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಹತ್ತಿರ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರವೇ ಉಳಿಯುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗಿತ್ತು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆವು ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆತ ಯಾವಾಗಲೂ ಸಾರಾಯಿಯನ್ನು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಗೇರು ಮರದ ಕೆಳಗಡೆ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಿದ್ದ.

ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ವಾಸವಿದ್ದದ್ದು ಖರ್ವಾದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೇರೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಎರಡೂ ಗ್ರಾಮಗಳ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 15 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರ ಇದೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಖರ್ವಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ಖರ್ವಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಕುಡಿದು ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಕುಡಿದು ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ತಿ ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ದೇವಿ ಕೋಂ ಹನುಮಂತ ಗೌಡನಿಗೆ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮೃತನಾದ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವ್ಯುಟೀಷನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ರೆಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕಾಸರಕೋಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಾಸರಕೋಡನಲ್ಲಿ ಮತವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಖರ್ವಾದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೆಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡನಿಗೆ ಯಾರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯೇ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಹನುಮಂತ ಗೌಡನಿಗೆ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗ ನಡೆದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಜೊತೆ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು ಖರ್ವಾದಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ಆತನ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ವಾರಸಾದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ಹನುಮಂತ ಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಆತನ ಮಗಳು ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ವಂಶವೃಕ್ಷ ತಯಾರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.