

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03-02-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್. ವಿ. ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಇವರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದರು ಸಹಾ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಉಪಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತ ಸಾಯುವರೆಗೂ ಆ ರೀತಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋಗಿ ಅವನಿಗೆ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟ 2-3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವರ ವಾರಿಸುದಾರರು ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಂಶವೃಕ್ಷ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯಾದ ಬೇರೊಳ್ಳಿಯ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿಳಾಸ ಬೇರೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಡುವಾಗ ಆಕೆಯನ್ನು ಕಾಸರಕೋಡು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಕಾಸರಕೋಡಿನ ವಿಳಾಸ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನನಗೆ 23 ನೇ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ 7 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಒಬ್ಬರಿಗೆ 30 ವರ್ಷ ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗೆ 32 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. ಅವರು ಕಾಸರಕೋಡಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಟಗಾರ ಗೌಡ ವಂಶಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಟಗಾರ ಗೌಡ ವಂಶಸ್ಥರಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ಅನೇಕ ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಶಿವಮ್ಮ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರ್ವಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಎನ್ನುವವರು ಅನೇಕ ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 15ರ ದಾಖಲೆ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 15ರಲ್ಲಿರುವ ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹನುಮಂತ ಗೌಡ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಕುರಿತು ಜನ್ಮ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 3, 4, 5 ನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಹಾಗಾದರೆ 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ತಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದ ಸುತ್ತಲೂ ಕಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ತುಂಬಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವದೇ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾವು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹತ್ತಿರ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ನೋಡುವಾ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಯಾವದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹನುಮಂತ ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡನ ವಿಧಿಬದ್ಧ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿದ್ದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆತನ ವಿಧಿಬದ್ಧ ಮಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೂಡಾ ವಿಧಿಬದ್ಧ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಮಾಲಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಕುಟುಂಬದ ಗರ್ಜೆಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಎಮ್. ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

3, 5, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ತೋಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿನ್‌ಶೇಕ್ ಮಾಡಿಸಿ ಸುಮಾರು 25 ಲಕ್ಷ ರೂ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿ ವಾಸವಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಲೂ ಕಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ಹಾಕಿ ಸಮತಟ್ಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದತಿ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹೂಡದೇ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರು ಬಾವಿ ತೋಡಿಸಿದ್ದು, ವಿದುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸವಲತ್ತು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸತಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆ ನಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಉಳಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಾಗಿ ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.